ATA N° 02/2018

Aos catorze dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito as 10:00 horas  reuniram-

se na Câmara   Municipal   de Vereadores  do  município  de  Missal-PR, o Prefeito o Sr.

Hilário Jaco Willers, Vice-Prefeito Eduardo Staudt, secretários, vereadores,

representantes do Poder  Executivo  Municipal, alguns funcionários do executivo e

legislativo, alguns membros do Conselho Municipal de Saúde e população  em geral para

participar da  audiência pública  da  Apresentação   das Metas Fiscais do 1° Quadrimestre

de 2018, da LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2019,

apresentação da Aplicação de Recursos do Plano de Saúde no Quadrimestre e as Ações

da Secretaria de Saúde,  Apresentação das Ações da Secretaria de Assistência Social e a

Prestação de Contas dos Recursos do CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente.   O servidor Rodrigo Jung fez a abertura da audiência pública,

e na sequência passou a palavra para o Senhor Jair Fredo que apresentou as Metas Fiscais

do 1° Quadrimestre de 2018 e a LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício

de 2019. Em seguida, o Presidente do CMDCA, o Sr. Custódio Luiz Reis Lima

apresentou a Prestação de Contas dos Recursos do CMDCA. Na sequência, a Secretária

Municipal de Assistência Social, a Sra. Rosani Fappi apresentou as Ações da Secretaria

de Assistência Social. Posteriormente a Secretária Municipal de Saúde Carla Terezinha

Laismann apresentou as Ações da Secretaria Municipal de Saúde. Dando continuidade, o

Senhor Jair Fredo apresentou as Aplicação de Recursos do Plano de Saúde no

Quadrimestre, e encerrou a Audiência agradecendo a presença de todos e eu Adriano

Spanholi, lavrei a presente ata, que será acompanhada pela lista de presença assinado por

todos os presentes.